



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA – 12 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 066/2023:**
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADAS A CONSTRUÇÃO CIVIL, LIMPEZA URBANA E JARDINAGEM.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 080/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 066/2023**. Objeto: **Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos, ferramentas e peças de reposição destinadas a Construção Civil, Limpeza Urbana e Jardinagem**. Processo homologado em 08/04/2024, detentores das atas:

LOTE 02 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 55.930,74
LOTE 03 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 12.522,00
LOTE 04 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 1.814,07
LOTE 05 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 26.914,13
LOTE 06 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 15.988,10
LOTE 07 MOZART PINA DANTAS-ME	R\$ 16.990,00
LOTE 08 REDNOV FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13.719,99
LOTE 09 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 6.998,00
LOTE 10	

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



FRONT COMERCIAL LTDA

R\$ 7.580,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 02
FERFONTE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 2						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	8	GM	ALAVANCA AÇO 15 METRO DE COMPRIMENTO E 1 POLEGADA DE DIÂMETRO	R\$ 98,19	R\$ 785,52
2	UND	3	NOVE54	ALICATE REBITADOR	R\$ 29,01	R\$ 87,03
3	UND	4	NOVE54	ALICATE DE PRESSÃO, MORDENTE CURVO, TAM. NOMINAL 10 POL., AÇOCROMO VANÁDIO TEMPERADO	R\$ 33,85	R\$ 135,40
4	UND	6	TRAMONTINA	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS ISOLAMENTO PARA 1000V	R\$ 26,78	R\$ 160,68
5	UND	8	SPARTA	ARCO DE SERRA MANUAL, P/ SERRAS 12 POL/300 MM, AÇO CARBONO CROMADO, CABO ERGONÓMICO REVESTIDO EM BORRACHA	R\$ 21,57	R\$ 172,56
6	UND	15	NOVE54	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	R\$ 11,90	R\$ 178,50
7	UND	15	NOVE54	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	R\$ 10,40	R\$ 156,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



8	UND	15	NOVE54	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	R\$ 6,92	R\$ 103,80
9	UND	15	NOVE54	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	R\$ 17,14	R\$ 257,10
10	UND	15	NOVE54	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	R\$ 13,39	R\$ 200,85
11	UND	10	NOVE54	BROCA DE VÍDIA, 10 MM DIÂMETRO	R\$ 10,41	R\$ 104,10
12	UND	10	NOVE54	BROCA DE VÍDIA, 12 MM DIÂMETRO	R\$ 11,52	R\$ 115,20
13	UND	15	NOVE54	BROCA DE VÍDIA, 6 MM DIÂMETRO	R\$ 5,27	R\$ 79,05
14	UND	15	NOVE54	BROCA DE VÍDIA, 8 MM DIÂMETRO	R\$ 8,89	R\$ 133,35
15	UND	15	NOVE54	BROCA PARA MADEIRA, APROX. 12MM, 3 PONTAS, DE AÇO.	R\$ 19,19	R\$ 287,85
16	UND	15	NOVE54	BROCA PARA MADEIRA, APROX. 5MM, 3 PONTAS, DE AÇO	R\$ 8,30	R\$ 124,50
17	UND	15	NOVE54	BROCA PARA MADEIRA, APROX. 8MM, 3 PONTAS, DE AÇO	R\$ 9,19	R\$ 137,85
18	UND	40	CABOS PARANA PADO	CABO PARA PICARETA	R\$ 17,04	R\$ 681,60
19	UND	50	PADO	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO 25 mm	R\$ 14,88	R\$ 744,00
20	UND	60	PADO	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO 35 mm	R\$ 17,91	R\$ 1.074,60
21	UND	60	PADO	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO 45 mm	R\$ 27,47	R\$ 1.648,20
22	UND	10	VONDER	CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO, CABO EM MADEIRA REFORÇADA	R\$ 48,35	R\$ 483,50
23	UND	8	BELLOTTO	CAVADEIRA RETA, EM AÇO, 330MM X 110MM, COM CABO DE FERRO E MONTADA	R\$ 57,50	R\$ 460,00
24	UND	8	NOVE54	CHAVE PHILLIPS 1/4 X6 POL., CABO POLIPROPILENO, HASTE AÇO CARBONO, ACABAMENTO NIQUELADO	R\$ 9,05	R\$ 72,40
25	UND	8	GEDORE	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8 POL., CABO POLIPROPILENO, HASTE AÇO CARBONO, ACABAMENTO NIQUELADO	R\$ 7,39	R\$ 59,12
26	UND	10	VONDER	CINTA CATRACA 3 TONELADAS COM 9 METROS	R\$ 110,10	R\$ 1.101,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



27	UND	30	NOVE54	COLHER DE PEDREIRO 10", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABODE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROX 112 X 327 X 104 MM	R\$ 18,60	R\$ 558,00
28	UND	20	NOVE54	COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABODE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROX 112 X 327 X 104 MM	R\$ 16,49	R\$ 329,80
29	UND	5	CORTAG	CORTADOR DE PORCELANATO DE 100CM	R\$ 663,56	R\$ 3.317,80
30	UND	200	VONDER	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA FERRO 115MM X 1MM X 22,23MM POLEGADA 4 1/2 X 3/64 X 7/8	R\$ 2,38	R\$ 476,00
31	UND	200	NOVE54	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE DE PEDRA E GRANITO 110 MM	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00
32	UND	200	NOVE54	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE DE CONCRETO E ALVENARIA 110 MM	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00
33	UND	200	NOVE54	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA, PONTA DE VIDEA 110 MM	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
34	UND	80	NOVE54	DISCO PARA CIRCULAR 24 DENTES 185MM X 20MM	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00
35	UND	200	NORTON	DISCO DIAMANTADO PORCELANATO 110 MM	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00
36	UND	50	TRAMONTINA	ENXADA LARGA 2,5 L	R\$ 34,96	R\$ 1.748,00
37	UND	25	TRAMONTINA	ENXADÃO LARGO 2,5 L	R\$ 40,16	R\$ 1.004,00
38	UND	30	NOVE54	ESPÁTULA PARA PINTURA, AÇO APROX 100 MM, 4" CABO DE MADEIRA	R\$ 9,87	R\$ 296,10
39	UND	8	VONDER	ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA DE AÇO INOX, GRAVAÇÃO	R\$ 11,90	R\$ 95,20



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



				M BAIXO RELEVO, CABO DE ALUMÍNIO 12", 300 MM		
40	UND	15	VONDER	FAÇÃO DE 18 POL., CABO DE MADEIRA, LÂMINA EM AÇO CARBONO	R\$ 28,97	R\$ 434,55
41	UND	50	VONDER	FOIÇE ROÇADEIRA	R\$ 24,09	R\$ 1.204,50
42	UND	10	NOVE54	FORMÃO 1/2", LÂMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA APROX (AXLXP) 13 X 257 X 30 MM	R\$ 15,62	R\$ 156,20
43	UND	10	NOVE54	FORMÃO 3/4", LÂMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA APROX (AXLXP) 13 X 257 X 30 MM	R\$ 24,30	R\$ 243,00
44	UND	10	NOVE54	FORMÃO 3/8", LÂMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA APROX (AXLXP) 13 X 257 X 30 MM	R\$ 17,57	R\$ 175,70
45	UND	80	NICHOLSON	LÂMINA DE SERRA MANUAL 300MM, 18 DENTES POR POLEGADA	R\$ 10,04	R\$ 803,20
46	UND	40	VONDER	LIMA CHATA DE 8 POL.,	R\$ 13,50	R\$ 540,00
47	UND	40	NICHOLSON	LIMA PARA MOTOSERRA 5/32	R\$ 13,02	R\$ 520,80
48	UND	40	NICHOLSON	LIMA PARA MOTOSERRA 3/16	R\$ 14,06	R\$ 562,40
49	UND	8	TENACE	MARRETA 1 KG	R\$ 28,27	R\$ 226,16
50	UND	8	MINASUL	MARRETA 2 KG	R\$ 44,63	R\$ 357,04
51	UND	4	TENACE	MARRETA 5 KG	R\$ 98,94	R\$ 395,76
52	UND	15	NOVE54	MARRETA DE BORRACHA PARA PISO 80MM	R\$ 26,63	R\$ 399,45
53	UND	8	MOMFORT	MARTELO DE UNHA, 29 MM CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPOXI	R\$ 23,42	R\$ 187,36
54	UND	60	TRAMONTINA	PÁ DE BICO	R\$ 23,79	R\$ 1.427,40
55	UND	4	NOVE54	PÉ DE CABRA	R\$ 34,59	R\$ 138,36



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



56	UND	80	VITÓRIA	PENEIRA ARROZ AREIA FINA ARO EM AÇO, 55CM MALHA 6MM LARGURA DO ARO 3CM	R\$ 28,67	R\$ 2.293,60
57	UND	80	VITÓRIA	PENEIRA FEIJÃO AREIA GROSSA ARO EM AÇO, 40CM MALHA 10M M LARGURA DO ARO 3CM	R\$ 42,41	R\$ 3.392,80
58	UND	80	VITÓRIA	PENEIRA FEIJÃO AREIA MÉDIA ARO EM AÇO, 40CM MALHA 8M M LARGURA DO ARO 3CM	R\$ 28,04	R\$ 2.243,20
59	UND	20	TENACE	PICARETA ALVIÃ O PONTA E PÃ LARGA	R\$ 55,78	R\$ 1.115,60
60	UND	6	NOVE54	PISTOLA PA RA BASTÃO DE COLA SILICONE	R\$ 16,74	R\$ 100,44
61	UND	12	SÃO ROMÃO	PONTEIRO EM AÇO CARBONO TEMPERADO MINIMO 30 CM DE COMPRIMENT 18 MM DE DIÂMETRO	R\$ 20,26	R\$ 243,12
62	UND	8	CORTAG	PRUMO DE PAREDE, 1 KG	R\$ 22,35	R\$ 178,80
63	UND	30	NOVE54	RASTELO ANSINHO	R\$ 22,33	R\$ 669,90
64	UND	50	TRAMONTINA	RASTELO PARA JARDINAGEM (VASSOURA METÁLICA)	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50
65	UND	100	TRAMONTINA	SACHO TIPO CORAÇÃO	R\$ 31,54	R\$ 3.154,00
66	UND	5	IRWIN	SERROTE 18 POL., DUPLA AFIÇÃO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CABO ERGONOMICO DE	R\$ 44,60	R\$ 223,00
67	UND	10	SÃO ROMÃO	MADEIRA. TALHADEIRA MED. 10 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, 18MM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO.	R\$ 12,87	R\$ 128,70
68	UND	4	VONDER	TESOURA CORTA VERGALHÃO ATÉ 3/8	R\$ 145,43	R\$ 581,72
69	UND	10	THOMPSON	TESOURA DE PODA PARA GRAMA E CERCA VIVA	R\$ 32,15	R\$ 321,50



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
70	UND	5	VONDER	TESOURA PARA CORTAR ZINCO	R\$ 37,20	R\$ 186,00
71	UND	10	ATLAS	BASTÃO/PROLONGADOR PARA PINTURA 3M	R\$ 24,55	R\$ 245,50
72	UND	20	NOVE54	TORQUES ARMADOR, 12 POL. APROX. 32MMX 360MM X 70MM, AÇO CARBONO	R\$ 18,29	R\$ 365,80
73	UND	8	VONDER	TRENA, COMPR. DE 50 MTS, EM FIBRA	R\$ 40,54	R\$ 324,32
74	UND	10	THOMPSON	TRENA, FITA C/ 16MM X 5M, COLORIDA, EMBORRACHADA, TRAVA E GANCHO, PUXADOR COM IMÃ	R\$ 10,82	R\$ 108,20
75	UND	4	VONDER	NÍVEL COM BASE MAGNÉTICA, APROX. 300MM, PERFIL EM ALUMÍNIO, 3 AMPOLAS DE 45, 90 E 180 GRAUS	R\$ 11,90	R\$ 47,60
76	UND	3	VONDER	PISTOLA PARA PINTURA ALTA PRESSÃO - IGUAL OU SUPERIOR - PRESSÃO ENTRADA DE NO MÍNIMO 25 PSI, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 360,06	R\$ 1.080,18
77	UND	8	THOMPSON	TRENA, FITA C/ 16MM X 7,5 M, COLORIDA, EMBORRACHADA, TRAVA E GANCHO, PUXADOR COM IMÃ	R\$ 17,59	R\$ 140,72
VALOR TOTAL						R\$ 55.930,74

LOTE 2 – R\$ 55.930,74 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 03 FERFONTE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 3						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	30	PLASMAR	RODA COM PNEU E CAMARA DE AR 3,25 X 8	R\$ 52,02	R\$ 1.560,60
2	UND	100	FAMASTIL	CÂMARA DE AR 3,25 X 8	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00
3	UND	100	NOVE54	PNEU 3,25 X 8 MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM 2 LONAS	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00

7

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



4	UND	100	FORCE	RODA COM PNEU MAÇICO PA RA CARRINHO DE MÃO	R\$ 46,57	R\$ 4.657,00
5	UND	15	COLSON	PNEU CARGA 4,0X8	R\$ 132,76	R\$ 1.991,40
VALOR TOTAL						R\$ 12.522,00

LOTE 3 – R\$ 12.522,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

LOTE 04 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 4						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	3	VONDER	NIVEL A LASER COM LINHA AUTOMÁTICA MINIMA 15 METROS COM TRIPE	R\$ 473,05	R\$ 1.419,15
2	UND	3	VONDER	TRIPÉ PARA NIVEL OPTICO AUTOMÁTICO, ALCANCE 100M	R\$ 131,64	R\$ 394,92
VALOR TOTAL						R\$ 1.814,07

LOTE 4 – R\$ 1.814,07 (UM MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E SETE CENTAVOS)

LOTE 05 FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 5						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	10	DWT	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO - IGUAL OU SUPERIOR - POTÊNCIA 650 W, 220 v, DIÂMETRO DO MANDRIL EM POLEGADA 1/2", DIÂMETRO DO MANDRIL EM MILÍMETRO 13mm. . . Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 278,88	R\$ 2.788,80
	UND		VONDER	MARTELETE PERFORADOR ROMPEDOR IGUAL OU SUPERIOR À 800 W, 220v, 1 LIMITADOR DE	R\$ 596,06	R\$ 1.788,18



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2		3		PROFUNDIDADE, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 MALETA. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação		
3	UND	8	BLACK+ DECKER	PLAINA ELETTRICA 550 W IGUAL OU SUPERIOR - COM ROTAÇÃO MINIMA: 16.000 RPM, SENDO 220V, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, LARGURA MINIMA DE CORTE: 82 MM (3.1/4POL.). Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 504,31	R\$ 4.034,48
	UND	8	VONDER	SERRA MÁRMORE, IGUAL OU SUPERIOR - POTENCIA MIN 1275 W, ROTAÇÕES MIN 13000 RPM CAPAC MAX DE CORTE APROX 32 MM, DIÂMETRO DE DISCO APROX 110 MM. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 320,91	R\$ 2.567,28
5	UND	2	DWT	SOPRADOR TÉRMICO 220V IGUAL OU SUPERIOR POTÊNCIA DE 1550 W, 220 v. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 178,03	R\$ 356,06
6	UND	3	VONDER	VIBRADOR DE CONCRETO 750 W - IGUAL OU SUPERIOR - COM MANGOTE MÍNIMO DE 1 METROS. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 668,58	R\$ 2.005,74
7	UND	10	STANLEY	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1/2 750W - IGUAL OU SUPERIOR - Rotação mínima: 11.000rpm, DIÂMETRO DO DISCO: 115MM, DIÂMETRO DO FURO: 22,2MM, ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 CHAVE DE PORCA, 01 CHAVE ALLEN, 01 PUNHO AUXILIAR. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 259,01	R\$ 2.590,10



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



8	UND	6	DWT	LIXADEIRA DE DISCO 2200W - 220V - VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO: 6600 RPM - DISCO DE LIXA: 180MM (7") - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM A MÁQUINA: CHAVE DE PINOPUNHO	R\$ 692,15	R\$ 4.152,90
	UND	6	DWT	SERRA TICO-TICO MÍNIMO 400W - 220V -VELOCIDADE VARIÁVEL;- ADAPTÁVEL A COLETOR/ASPIRADOR DE PÓ;- ENCAIXE T, GOLPES POR MINUTO: 500- 3.100GPM;- COMPRIMENTO DO GOLPE: 18MM - ITENS INCLUSOS - 1 CHAVE ALLEN;- 1 LÂMINA DE SERRA;- MANUAL DE INSTRUÇÕES;GARANTIA GARANTIA:12 MESES	R\$ 280,41	R\$ 1.682,46
10	UND	6	HAMMER	TUPIA PROFISSIONAL :-TENSÃO: 220V :-POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA: 550W :- N° DE ROTAÇÕES EM VAZIO: 33.000 R.P.M. DIÂMETRO DA PINÇA 6MM ACOMPANHA: :-BATENTE PARALELO :- ROLETE DE GUIA :- MANGA DE COPIAR 2 609 110 223 :- CHAVE DE 17MM :- CHAVE DE 10MM	R\$ 382,04	R\$ 2.292,24
	UND	10	BLACK+ DECKER	FURADEIRA/PARAFUSA DEIRA IGUAL OU SUPERIOR- BATERIA, VELOCIDADE VARIÁVEL 1/4, 12V – IGUAL OU SUPERIOR-COMPLETA- MALETA DE TRANSPORTE- 1 CARREGADOR - 10 BITS -1EXTENSOR UNIVERSAL. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 193,61	R\$ 1.936,10
12	UND	3	DWT	LIXADEIRA ORBITAL DE PALMA ELETRICA POTÊNCIA MÍNIMA 200W 220 VLT	R\$ 239,93	R\$ 719,79
VALOR TOTAL						R\$ 26.914,13

LOTE 5 – R\$ 26.914,13 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TREZE CENTAVOS)

LOTE 06
FERFONTES FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

10



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 68

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 6						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	20	METALOSA	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA APROX 50 LITROS EM CHAPA Nº 24	141,38	R\$ 2.827,60
2	UND	50	METALOSA	CARRINHO DE MÃO, EXTRA FORTE CAÇAMBA APROX 60 LITROS EM CHAPA Nº 20	263,21	R\$ 13.160,50
VALOR TOTAL						R\$ 15.988,10

LOTE 6 – R\$ 15.988,10 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS DEZ CENTAVOS)

LOTE 07 MOZART PINA DANTAS-ME

LOTE 7						
Nº	UND	QUANT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	5	Rotterman	ESCADA CAVALETE EM FIBRA - MINIMO DE 16 DEGRAUS - COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, FIBRA DE VIDRO, BORRACHA, POLIPROPILENO, CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE 120 KG OU SUPERIOR. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 1.219,24	R\$ 6.096,20
2	UND	4	Rotterman	ESCADA CAVALETE EM FIBRA - MINIMO DE 8 DEGRAUS - COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, FIBRA DE VIDRO, BORRACHA, POLIPROPILENO, CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE 120 KG OU SUPERIOR. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 648,09	R\$ 2.592,36
3	UND	8	Botafogo	ESCADA DE ALUMINIO CAVALETE 6 DEGRAUS - PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA- SEUS PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR.Garantia 1 ano contra defeitos de fabricação	R\$ 184,60	R\$ 1.476,80
4	UND	6	Garden Life	ESCADA DE ALUMINIO MULTIFUNCIONAL DOBRÁVEL - COM ALCANCE DE NO MINIMO 4 METROS SUPORTA ATÉ 150 KG OU SUPERIOR.	R\$ 559,68	R\$ 3.358,08
5	UND	4	Mor	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA LARANJA FECHADA COM 4,20-ABERTA COM 7,20M - MINIMO 23 DEGRAUS, TIPO D, CARGA MAXIMA 120KG	R\$ 866,64	R\$ 3.466,56
VALOR LOTE						R\$ 16.990,00

VALOR TOTAL R\$ 16.990,00 (Dezesseis mil, novecentos e noventa reais)



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 08 REDNOV FERRAMENTAS LTDA

LOTE 08						
Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	7	UND	ROÇADEIRA A GASOLINA, MOTOR MINIMO DE 2 TEMPOS, COM 3 ANOS DE GARANTIA, 62CC MONOCILINDRICO / TIPO LATERAL / POTÊNCIA NOMINAL MINIMA 3HP A 6.500 RPM/ROTAÇÃO MINIMA: 7.000 RPM - SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL (RETRÁTIL) COMBUSTIVEL RECOMENDADO: GASOLINA COMUM EIXO: RÍGIDO CONTROLE: GUIDÃO U TIPO DE CHASSI: LATERAL ITENS DE SÉRIE: LÂMINA DE 3 FACAS E CORTADOR COM FIO DE NYLON AUTOMÁTICO - PACIDADE DO TANQUE COMBUSTIVEL MINIMA: 0,58 ML	Vulcan / VR620H	R\$ 914,55	R\$ 6.401,85
2	2	UND	MOTOPODA A GASOLINA COM SABRE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: POSSUI ALCANCE DE APROXIMADAMENTE 5M DE ALTURA; MOTOR 2 TEMPOS - CILINDRADA MINIMA (CM³): 25,4; POTÊNCIA MINIMA (KW/CV): 0,95/1,3; COM GARANTIA DE 12 MESES.	Vulcan / VP3300L	R\$ 1.021,91	R\$ 2.043,82
3	2	UND	MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA MINIMA: 2,2 HP COMBUSTIVEL MOTOR: GASOLINA, CILINDRADA MOTOR MINIMA: 40,9 CM3	Vulcan / VSL450	R\$ 779,32	R\$ 1.558,64
4	2	UND	SOPRADOR COSTAL 2 TEMPOS, COM CILINDRADA MINIMA 56,5 - POTENCIA MINIMA 2,6/3,3KW/CV	Vulcan / SV800	R\$ 1.857,84	R\$ 3.715,68
Total						R\$ 13.719,99

Valor Total: Treze mil e setecentos e dezenove reais e noventa e nove centavos.

LOTE 09 FERFONTE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E PARAFUSOS LTDA

LOTE 9						
Nº	UND	QUANT.	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	20	SUPREME PARTS	FIO DE NYLON 3,0MM PARA ROÇADEIRA UNIDADE: ROLO COM NO MINIMO 312 MTS	R\$ 241,91	R\$ 4.838,20

12

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2	UND	15	KAWASHIMA	CORRENTE DE CORTE 36 DENTES – 72 ELOS DE TRAÇÃO	R\$ 68,22	R\$ 1.023,30
3	UND	15	KAWASHIMA	CORRENTE DE CORTE 22 DENTES - 45 ELOS DE TRAÇÃO	R\$ 62,06	R\$ 930,90
4	UND	10	VONDER	LAMINA DE CORTE 2 PONTAS PARA ROCADEIRA	R\$ 20,56	R\$ 205,60
VALOR TOTAL						R\$ 6.998,00

LOTE 10 FRONT COMERCIAL LTDA

LOTE 10							
Item	Qtd	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit	Preço Total
1	20	UND	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL COM CAPACIDADE DE 10 LTS, PARA USO AGRICOLA EM APLICAÇÃO FERTILIZANTES, INSETICIDAS E FUNGICIDAS LIQUIDOS	Iryus	PL-10	R\$ 106,10	R\$ 2.122,00
2	50	UND	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL COM CAPACIDADE DE 20 LTS, PARA USO AGRICOLA EM APLICAÇÃO FERTILIZANTES, INSETICIDAS E FUNGICIDAS LIQUIDOS	994	6240300020	R\$ 109,16	R\$ 5.458,00
TOTAL:						R\$ 7.580,00	

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 12/04/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal